



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

MARSØ A/S
ERRITSØ MØLLEBANKE 11, 7000 FREDERICIA
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. maj 2019

Martin Krogh

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Marsø A/S Erritsø Møllebanke 11 7000 Fredericia
	CVR-nr.: 20 96 12 87 Stiftet: 25. maj 1998 Hjemsted: Fredericia Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Louise Egebæk Krogh, formand Allan Frausing Trøjborg Martin Krogh
Direktion	Martin Krogh
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
Pengeinstitut	Nordea Kolding Åpark 2 6000 Kolding
	Middelfart Sparekasse Toldbodvej 2 7100 Vejle

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udførelse af maskin- og smedearbejde.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et resultat på 68 tkr. og en egenkapital på 509 tkr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		449.550	-377
Personaleomkostninger.....	1	-50.833	103
Af- og nedskrivninger.....		-270.105	-325
DRIFTSRESULTAT		128.612	-599
Andre finansielle indtægter.....	2	1.299	2
Andre finansielle omkostninger.....	3	-75.257	-90
RESULTAT FØR SKAT		54.654	-687
Skat af årets resultat.....	4	13.492	163
ÅRETS RESULTAT		68.146	-524
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		68.146	-524
I ALT		68.146	-524

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		622.870	835
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		41.917	106
Indretning af lejede lokaler.....		0	8
Materielle anlægsaktiver.....	5	664.787	949
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		0	79
Finansielle anlægsaktiver.....	6	0	79
ANLÆGSAKTIVER.....		664.787	1.028
Råvarer og hjælpematerialer.....		632.010	611
Varebeholdninger.....		632.010	611
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		0	690
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	303.833	328
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		819.503	0
Udsudte skatteaktiver.....		0	29
Andre tilgodehavender.....		0	70
Tilgodehavende selskabsskat.....		38.944	0
Periodeafgrænsningsposter.....		16.606	31
Tilgodehavender.....		1.178.886	1.148
Likvide beholdninger.....		76.368	40
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.887.264	1.799
AKTIVER.....		2.552.051	2.827

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Selskabskapital.....		500.000	500
Overført resultat.....		8.665	-60
EGENKAPITAL.....	8	508.665	440
Hensættelse til udskudt skat.....		46.054	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		46.054	0
Anden gæld.....		371.564	550
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	371.564	550
Kortfristet del af langfristet gæld.....	9	90.000	0
Gæld til pengeinstitutter.....		159.789	109
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		40.470	142
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		1.115.120	1.362
Anden gæld.....		190.554	224
Periodeafgrænsningsposter.....		29.835	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.625.768	1.837
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		1.997.332	2.387
PASSIVER.....		2.552.051	2.827
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

NOTER

	2018 kr.	2017 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2017: 5)			
Løn og gager.....	-17.160	-542	
Pensioner.....	11.394	143	
Andre omkostninger til social sikring.....	35.844	98	
Andre personaleomkostninger.....	20.755	198	
	50.833	-103	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	742	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	557	2	
	1.299	2	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	54.734	34	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	20.523	56	
	75.257	90	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-38.944	0	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-26.088	0	
Regulering af udskudt skat.....	51.540	-163	
	-13.492	-163	
Materielle anlægsaktiver			5
	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2018.....	2.688.009	565.957	93.785
Afgang.....	-260.000	0	0
Kostpris 31. december 2018.....	2.428.009	565.957	93.785
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	1.854.010	459.457	85.642
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-246.250	0	0
Årets afskrivninger.....	197.379	64.583	8.143
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....	1.805.139	524.040	93.785
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018..	622.870	41.917	0

NOTER

				Note	
Finansielle anlægsaktiver				6	
		Lejededpositum og andre tilgodehavender			
Kostpris 1. januar 2018.....			79.250		
Afgang.....			-79.250		
Kostpris 31. december 2018.....			0		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....			0		
Igangværende arbejder for fremmed regning				7	
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	303.833		257		
Acontoavance.....	0		71		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	303.833		328		
Der indregnes således:					
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	303.833		328		
	303.833		328		
Egenkapital				8	
		Selskabskapital	Overført resultat	I alt	
Egenkapital 1. januar 2018.....		500.000	-59.481	440.519	
Forslag til resultatdisponering.....			68.146	68.146	
Egenkapital 31. december 2018.....		500.000	8.665	508.665	
Langfristede gældsforpligtelser				9	
	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Kortfristet del primo
Anden gæld.....	461.564	90.000	0	548.957	87.395
	461.564	90.000	0	548.957	87.395

NOTER**Eventualposter mv.****Note****10****Eventualforpligtelser***Kautionsforpligtelser*

Selskabet har stillet selvskyldner kaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er maksimeret til 3.150 tkr. Tilknyttede virksomheders samlede gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen 73 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for M.E. KROGH HOLDING ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11**

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på 160 tkr. er der givet virksomhedspant på 3.000 tkr. omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør 1.297 tkr.
